PAGE
2

Р о с с и й с к а я     Ф е д е р а ц и я

Б р я н с к а я       о б л а с т ь

Злынковский Районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ
от  30  марта   2012г.  № 35-2
г. Злынка

О внесении изменений в решение

№ 32-9  от 27 декабря 2011 года

«О бюджете муниципального

образования Злынковский

район на 2012 год и на плановый

период 2013 и 2014 годов»
              Заслушав информацию зам.главы администрации района, начальника финансового отдела администрации Злынковского района  Брикса О.Б. Злынковский районный Совет народных депутатов решил:

1.Внести в Решение Злынковского районного Совета народных депутатов от 27 декабря 2011 года  № 32-9 «О бюджете муниципального образования Злынковский район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1     В пункте 1 абзаце  втором цифры 185483,8 тыс. рублей; заменить цифрами 198 261,7тыс. рублей.,

 в пункте 1 абзаце третьем  цифры  186 449,1 тыс. рублей; заменить цифрами 199227,0тыс.рублей.,
    1.2 Внести изменения в приложение  1 «Прогнозируемые доходы Злынковского района на 2012 г.»:

  Строку:

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	37359,3

Изложить в редакции:

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	37410,2

Строки:

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	652.8

	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	640.3

	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	640.3

Изложить в редакции:

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	703,7

	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	691,2

	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	691,2

Строки:

	2 00 00000 00 0000 000
	    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	148 124,5

	2 02 00000 00 0000 000
	      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	148 124,5

Изложить в редакции:

	2 00 00000 00 0000 000
	    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	160 851,5

	2 02 00000 00 0000 000
	      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	160 851,5

Строки:

	2020200000
	0000
	000
	          Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

	30 110,0

Изложить в редакции:

	2020200000
	0000
	000
	          Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

	42 773,0

Добавить строки:

	2020214505
	0000
	151
	          Субсидии на модернизацию региональных систем общего образования

	12666,5

Строки:

	2 02 04000 00 0000 000
	        Иные межбюджетные трансферты
	10140,7

	2 02 04014 05 0000 151
	          Средства, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10140,7

Изложить в редакции:

	2 02 04000 00 0000 000
	        Иные межбюджетные трансферты
	10204,7

	2 02 04014 05 0000 151
	          Средства, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10204,7

Строки:

	Итого доходов

	185 483,8

Изложить в редакции:

	Итого доходов

	198 261,7

1.3     Внести изменения в  Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2012 год»   :
Строки:
	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	14888,1

Изложить в редакции:

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	14968,9

Строки:

	    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106

	6404,0

Изложить вредакции:

	    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106

	6434,0

Строки:

	      Центральный аппарат - (контрольно -счетная палата)
	0106
	0020401

	438,0

	        Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	0106
	0020401
	120
	253,0

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0106
	0020401
	240
	182,0

Изложить в редакции:

	      Центральный аппарат - (контрольно -счетная палата)
	0106
	0020401

	468,0

	        Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	0106
	0020401
	120
	253,0

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0106
	0020401
	240
	212,0

Строки:
	    Другие общегосударственные вопросы
	0113

	1803,9

Изложить в редакции:

	    Другие общегосударственные вопросы
	0113

	1854,7

Добавить строки:

	      Выполнение других обязательств государства
	0113
	0920300

	50,8

	        Исполнение судебных актов
	0113
	0920300
	830
	50,8

Строки:

	        Расходы на выплаты персоналу в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	0309
	2026700
	130
	330,0

Изложить в редакции:

	        Расходы на выплаты персоналу в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	0309
	2026700
	130
	320,5

Добавить строку:

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0309
	2026700
	240
	9,5

Строки:

	  ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	114 731,6

Изложить в редакции:

	  ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	127 394,59

Строки:

	    Общее образование
	0702

	66935,1

Изложить в редакции:

	    Общее образование
	0702

	79604,7

Добавить строки:
	      Модернизация региональных систем общего образования
	0702
	4362100

	12666,5

	        Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	0702
	4362100
	612
	12666,5

Строки:
	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	9842,7

	    Культура
	0801

	7374,7

	      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900

	4905,7

	        Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	0801
	4409900
	611
	4905,7

Изложить в редакции:

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	9876,7

	    Культура
	0801

	7408,7

	      Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900

	4939,7

	        Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	0801
	4409900
	611
	4939,7

Строки:
	    Охрана семьи и детства
	1004

	7783,9

	      Социальная помощь
	1004
	5050000

	777,1

	        Социальная помощь
	1004
	5050000

	314,8

	          Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"
	1004
	5050500

	314,8

	              Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	1004
	5050500
	313
	314,8

	        Реализация постановления Брянской областной Думы от 29 мая 2003 года №3-954 "О почетном знаке Брянской области "Материнская слава"
	1004
	5058000

	462,3

	          Обеспкчение жилыми помещениями детей - сирот, детей, оставшихся без пепечения родителей, а также лиц из их числа
	1004
	5058900

	462,3

	              Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	1004
	5058900
	323
	462,3

	      Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	1004
	5200000

	7006,8

	        Компенсация части родительской платы за содержание ребенка  в образовательных учреждениях
	1004
	5201000

	7006,8

	              Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	1004
	5201000
	321
	893,5

	          Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	1004
	5201300

	6113,3

	              Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1004
	5201300
	240
	1853,5

	              Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	1004
	5201300
	313
	4259,8

Изложить в редакции:

	    Охрана семьи и детства
	1004

	7783,9

	      Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	1004
	5050502

	314,8

	        Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	1004
	5050502
	313
	314,8

	      Обеспечение сохранности жилых помещений , закрепленных за детьми -сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также лиц из их числа
	1004
	5058900

	462,3

	        Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	1004
	5058900
	323
	462,3

	      Компенсация части родительской платы за содержание ребенка  в образовательных учреждениях
	1004
	5201000

	893,5

	        Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	1004
	5201000
	313
	893,5

	      Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на воспитании в приемных семьях
	1004
	5201301

	3297,3

	        Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1004
	5201301
	240
	1443,8

	        Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	1004
	5201301
	313
	1853,5

	      Выплата ежемесячных денежных  средств на содержание и проезд ребенка  опекуну (попечителю)
	1004
	5201302

	2816,0

	        Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	1004
	5201302
	313
	2816,0

Строки:
	Всего расходов:
	186 449,1

Изложить в редакции:

	Всего расходов:
	199 227,0

1.4  Внести изменение в Приложение 9 «Ведомственная  структура расходов бюджета района  на 2012 год»:
Строки:
	  Администрация Злынковского района Брянской области
	902

	43279,1

Изложить в редакции:

	  Администрация Злынковского района Брянской области
	902

	43380,0

Строки:
	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	902
	0100

	6132,4

Изложить в редакции:
	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	902
	0100

	6306,2

Строки:

	      Другие общегосударственные вопросы
	902
	0113

	370,2

Изложить в редакции:

	      Другие общегосударственные вопросы
	902
	0113

	421,0

Добавить строки:

	        Выполнение других обязательств государства
	902
	0113
	0920300

	50,8

	          Исполнение судебных актов
	902
	0113
	0920300
	830
	50,8

Строки:
	          Расходы на выплаты персоналу в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	902
	0309
	2026700
	130
	330,0

Изложить в редакции:
	          Расходы на выплаты персоналу в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	902
	0309
	2026700
	130
	320,5

Добавить строку :

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0309
	2026700
	240
	9,5

Строки:
	    ОБРАЗОВАНИЕ
	902
	0700

	13601,3

	      Другие вопросы в области образования
	902
	0709

	13601,3

Изложить в редакции:

	    ОБРАЗОВАНИЕ
	902
	0700

	13651,3

	      Другие вопросы в области образования
	902
	0709

	13651,3

Добавить строки:

	        РЦП "Развитие образования Злынковского района   на 2009-2011 годы"
	902
	0709
	7950008

	50,0

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	0709
	7950008
	240
	50,0

Строки:

	      Охрана семьи и детства
	902
	1004

	6428,1

	        Социальная помощь
	902
	1004
	5050000

	314,8

	            Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"
	902
	1004
	5050500

	314,8

	                Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	902
	1004
	5050500
	313
	314,8

	        Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	902
	1004
	5200000

	6113,3

	          Компенсация части родительской платы за содержание ребенка  в образовательных учреждениях
	902
	1004
	5201000

	6113,3

	            Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	902
	1004
	5201300

	6113,3

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	1004
	5201300
	240
	1853,5

	                Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	902
	1004
	5201300
	313
	4259,8

Изложить в редакции:

	      Охрана семьи и детства
	902
	1004

	6890,4

	        Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	902
	1004
	5050502

	314,8

	          Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	902
	1004
	5050502
	313
	314,8

	        Обеспечение сохранности жилых помещений , закрепленных за детьми -сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также лиц из их числа
	902
	1004
	5058900

	462,3

	          Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	902
	1004
	5058900
	323
	462,3

	        Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на воспитании в приемных семьях
	902
	1004
	5201301

	3297,3

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	902
	1004
	5201301
	240
	1443,8

	          Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	902
	1004
	5201301
	313
	1853,5

	        Выплата ежемесячных денежных  средств на содержание и проезд ребенка  опекуну (попечителю)
	902
	1004
	5201302

	2816,0

	          Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	902
	1004
	5201302
	313
	2816,0

Строки:
	  Отдел образования администрации Злынковского района
	903

	100 480,3

Изложить в редакции:
	  Отдел образования администрации Злынковского района
	903

	113 093,3

Строки:

	      Общее образование
	903
	0702

	65345,6

Изложить в редакции:

	      Общее образование
	903
	0702

	78015,2

Добавить строки:
	        Модернизация региональных систем общего образования
	903
	0702
	4362100

	12666,5

	          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	903
	0702
	4362100
	612

	12666,5

Строки:
	      Другие вопросы в области образования
	903
	0709

	16943,7

Изложить в редакции:
	      Другие вопросы в области образования
	903
	0709

	16890,2

Строки:
	        РЦП "Развитие образования Злынковского района   на 2012-2014 годы"
	903
	0709
	7950008

	300,0

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	903
	0709
	7950008
	240
	300,0

Изложить в редакции:
	        РЦП "Развитие образования Злынковского района   на 2012-2014 годы"
	903
	0709
	7950008

	250,0

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	903
	0709
	7950008
	240
	250,0

Строки:

	  Контрольно-счетная палата Злынковского района
	904

	800,0

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	904
	0100

	800,0

	      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	904
	0106

	800,0

	        Центральный аппарат - (контрольно -счетная палата)
	904
	0106
	0020401

	438,0

	          Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	904
	0106
	0020401
	120
	253,0

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	904
	0106
	0020401
	240
	182,0

Изложить в редакции:

	  Контрольно-счетная палата Злынковского района
	904

	830,0

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	904
	0100

	830,0

	      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	904
	0106

	830,0

	        Центральный аппарат - (контрольно -счетная палата)
	904
	0106
	0020401

	468,0

	          Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	904
	0106
	0020401
	120
	253,0

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	904
	0106
	0020401
	240
	212,0

Строки:
	  Отдел культуры администрации Злынковского района
	913

	11554,5

Изложить в редакции:

	  Отдел культуры администрации Злынковского района
	913

	11588,5

Строки:

	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	913
	0800

	9795,0

	      Культура
	913
	0801

	7327,0

	        Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	913
	0801
	4409900

	4905,7

	          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	913
	0801
	4409900
	611
	4905,7

Изложить в редакции:

	    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	913
	0800

	9829,0

	      Культура
	913
	0801

	7361,0

	        Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	913
	0801
	4409900

	4939,7

	          Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	913
	0801
	4409900
	611
	4939,7

Строки:
	Всего расходов:
	186 449,1

Изложить в редакции:
	Всего расходов:
	199 227,0

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

             Глава района                                                                         О.Ф. Кутьменёва